
 
 

 

PORTARIA N° 325/2022/MPC/PA 
 
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO que 30 (trinta) dias de férias da Procuradora de Contas 
Danielle Fátima Pereira da Costa, relativos à segunda parcela do exercício 
2022, fixados para o período de 08/09 a 07/10/2022, conforme Portaria nº 
281/2021/MPC/PA, de 07/12/2021. 
 
CONSIDERANDO, contudo, a superveniente e imperiosa necessidade do 
serviço, conforme Memorando nº 41/2022-PGC, de 05/07/2022 (Protocolo PAE 
n° 2022/852439); 

 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias da Procuradora de 
Contas DANIELLE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA, relativos à segunda 
parcela do exercício 2022, concedido para o período 08/09 a 07/10/2022, 
conforme Portaria nº 281/2021/MPC/PA, de 07/12/2021, ficando o mesmo para 
ser usufruído em momento oportuno. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Belém/PA, 06 de julho de 2022. 
 
 

PATRICK BEZERRA MESQUITA 
Procurador-Geral de Contas 

 
 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
7
/
0
7
/
2
0
2
2
 
1
1
:
4
3
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
8
C
B
8
9
C
9
C
9
B
0
8
6
2
5
E
.
7
5
6
B
C
6
A
A
8
4
8
E
D
9
B
2
.
4
7
E
C
6
7
6
8
5
A
5
3
4
3
0
B
.
3
4
5
D
3
9
6
D
D
4
6
7
1
0
F
8
 

 Nº do Protocolo: 2022/852439  Anexo/Sequencial: 4 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 4D2C2A0.A375.0A6.FF50BA53C671884DE1 


